UBND XÃ MỎ CÀY           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NA

PHÒNG VĂN HÓA – XÃ HỘI                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TTr-VHXH                            Mỏ Cày, ngày         tháng 9  năm 2025

Kính gửi: Phòng Kinh tế xã Mỏ Cày.

TỜ TRÌNH

V/v đề nghị cấp kinh phí để tổ chức lớp tập huấn “Ứng dụng AI nâng cao

năng suất công việc cho cán bộ, công chức, viên chức của xã Mỏ Cày”

Thực hiện Kế hoạch số 41/KH-UBND ngày 11/9/2025 của UBND xã

Mỏ Cày về việc Tổ chức bồi dưỡng, tập huấn Tổng quan về nền tảng trí tuệ nhân

tạo (AI); Ứng dụng AI xử lý công tác hành chính và nâng cao hiệu suất công

việc. Phòng VH-XH xã Mỏ Cày dự trù kinh phí tổ chức lớp tập huấn: “Ứng

dụng AI nâng cao năng suất công việc cho cán bộ, công chức, viên chức của

xã Mỏ Cày”; cụ thể như sau:

1. Số lượng tham dự: 70 người.

2. Thời gian, địa điểm: Dự kiến 01 ngày, vào ngày 04/10/2025, tại Trung

tâm Văn hóa – Thể thao xã Mỏ Cày.

3. Kinh phí tổ chức lớp tập huấn: “Ứng dụng AI nâng cao năng suất công

việc cho cán bộ, công chức, viên chức của xã Mỏ Cày” gồm.

- Kinh phí học phí; chi phí đi lại, ăn ở của giảng viên, trợ giảng; chi phí

tổ chức lớp: 64.448.000 (kèm theo báo giá của công ty CP công nghệ MAKEAI)

- Kinh phí tài liệu tập huấn: 70 người x 20.000 đồng = 1.400.000 đồng.

- Kinh phí nước uống cho học viên: 70 người x 40.000 đồng = 2.800.000

đồng.

- Hoa tươi trang trí hội trường: 04 lẵng x 400.000 đồng = 1.600.000

đồng.

             Tổng Cộng: 70.248.000 đồng (Bằng chữ: Bảy mươi triệu hai trăm bốn

mươi tám ngàn đồng).

Kính đề nghị phòng Kinh tế xã tham mưu trình UBND xã quyết định để

phòng triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                           TRƯỞNG PHÒNG

- Như trên;
- UBND xã (báo cáo);

- Lưu.

             Đinh Công Thuyên

		2025-09-30T07:41:03+0700

		2025-09-30T07:44:56+0700

		2025-09-30T07:44:40+0700

		2025-09-30T07:44:40+0700